
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Teramo 
Via Francesco Franchi, 37 

Tel. 08611757601 

PEC: itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Teramo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 
 

 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro 
sede di Teramo 

 

 

                  Oggetto: Proroga tecnica contratto di affidamento del servizio distributori automatici.  
                                                                           CIG: Z932E9C060 
 
                                                                           IL DIRETTORE 
 
Visto il contratto stipulato in data 03.11.2020 con la società “Gruppo Argenta S.p.a.” avente ad oggetto il servizio 
di Distributori Automatici di bevande calde, fredde e snacks ;  
Rilevato che il termine di scadenza del rapporto contrattuale è fissato al 31.10.2023; 
Considerata la necessità di avviare una nuova procedura per l'affidamento di tale servizio con decisione a 
contrarre del 23.10.2023 prot. n. 13935;  
Tenuto conto  della tempistica procedimentale e delle formalità imposte dal D. Lgs. n. 36/2023 per la conclusione 
dell’affidamento di tale servizio;  
Visto l’art.120  del suindicato Decreto Legislativo che consente, in casi eccezionali,  alle Pubbliche Amministrazioni 
di operare in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella misura strettamente necessaria, 
nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente;   
Acquisita la disponibilità della Società sopra indicata per la proroga temporanea del rapporto contrattuale alle 
stesse condizioni di servizio ed economiche previste;  
Vista la necessità di garantire la continuità del servizio in favore dei  dipendenti e dell’utenza,  considerata altresì 
la dislocazione della sede in zona periferica carente di pubblici esercizi;  fino al completamento della nuova 
procedura di affidamento;  

DISPONE 
 

per i motivi indicati in premessa, una proroga tecnica  del contratto stipulato per il periodo  03.11.2020 – 
31.10.2023 con la Società “Gruppo Argenta S.p.a.", avente ad oggetto la concessione del servizio per distributori 
automatici, a partire  dal 02.11.2023  per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle procedure 
previste per l’individuazione del contraente e relativa sottoscrizione di un nuovo contratto  e comunque non 
superiore a mesi due . La revoca della proroga in oggetto avverrà con preavviso di 15 giorni. 
Per accordo delle parti, rimangono invariate le condizioni di servizio ed economiche previste dal contratto in 
scadenza con proporzionamento del canone annuale in relazione alla durata della presente proroga mediante la 
seguente formula: 1.325 (canone annuo) : 365 X nn. giorni di proroga contratto 
Il presente atto viene notificato all’attuale affidatario del servizio e pubblicato sul sito dell’INL. 
 
 
             
                                                                                                                                           IL DIRETTORE 
                                                                                                                                         (Dott. Paolo Rota)  
 
 
AL/                                                                        


		2023-10-23T11:53:28+0000
	ROTA PAOLO


		2023-10-23T16:20:07+0200
	Teramo
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013975.23-10-2023




